minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 31 de dezembro de 2015 – 113
MANHuAÇu MANHuMIRIM EE ALFREDO LIMA 1291531-0 ALINE BOATO BuTTERS PEBI A 2 13 16 04/02/2015
MANHuAÇu MANHuMIRIM EE ALFREDO LIMA 1092655-8 CLAuDIA CABRAL DE OLIvEIRA PEBI A 1 10 11 04/02/2015
MANHuAÇu MuTuM EE MIN FRANCISCO CAMPOS 451848-6 MARCIA TEIxEIRA DO CARMO SOARES PEBI C 1 12 16 03/02/2015
PATROCINIO PATROCINIO EE NELY AMARAL 1092546-9 WILSON JÚNIOR ALVES PEBI A 1 14 16 02/02/2015

Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2015 .

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 781123 - 1
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORáRIA – ATO Nº3088 / 2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições AMPLIA A CARGA HORáRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art . 34 da Lei nº 15 .293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art . 1º da Lei nº 20 .592, de 28/12/2012 e art . 28 da Resolução SEE nº 2 .741, de 20/01/2015, dos
professores:

SRE MuNICÍPIO ESCOLA MASP NOME CARGO Adm
DE

Nº . AuLAS
SEMANAIS

PARA
Nº . AuLAS
SEMANAIS

A PARTIR DE

CARANGOLA CARANGOLA EE PEDRO DE OLIvEIRA 1356685-6 BIANCA DOS SANTOS PAIxÃO PEBI A 1 12 16 03/02/2015
CARANGOLA TOMBOS EE ILKA CAMPOS vARGAS 1096522-6 JuLIANA DO CARMO CARDOSO ALvES FERNANDES PEBI D 1 11 16 17/04/2015
DIvINÓPOLIS SANTO ANTONIO DO MONTE EE DR . áLvARO BRANDÃO 664028-8 FLÁVIA ALVES DE ARAÚJO PEBII H 1 12 16 15/04/2015
GOvERNADOR vALADARES AIMORÉS EE JOSÉ TEIxEIRA FRANCO 1147053-1 DANIEL NASCIMENTO RAMOS PEB I A 3 05 16 02/02/2015
JANAÚBA JANAÚBA EE LuZIA MENDES SIQuEIRA 1035067-6 MAuRA CÉLIA COSTA PEBI E 1 12 15 03/02/2015
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE CEL MANOEL SOARES DO COuTO 1135393-5 LECY MARTINS DE FREITAS PEBI A 3 12 16 03/02/2015
MONTES CLAROS CORAÇÃO DE JESuS EE BENICIO PRATES 864846-1 FRANCISCO Sá DE OLIvEIRA NETO PEBI A 1 06 16 13/02/2015
PATOS DE MINAS RIO PARANAÍBA EE DR . ADIRON GONÇALvES BOAvENTuRA 898487-4 VANDA FERREIRA BORGES DE ARAÚJO PEBI D 1 12 16 13/03/2015
uBERABA uBERABA EE QuINTILIANO JARDIM 1349702-9 ANDRÉ MONTEIRO LONDE PEBI A 1 11 16 02/02/2015
uBERABA uBERABA EE AuRELIO LuIZ DA COSTA 1314565-1 CECÍLIA SANTOS vIANNA PEBI A 2 15 16 02/02/2015

Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2015 .

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 781118 - 1
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORáRIA – ATO Nº 3096/ 2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições AMPLIA A CARGA HORáRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art . 34 da Lei nº 15 .293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art . 1º da Lei nº 20 .592, de 28/12/2012 e art . 28 da Resolução SEE nº 2 .741, de 20/01/2015, dos
professores:

SRE MuNICÍPIO ESCOLA MASP NOME CARGO Adm DE  Nº . AuLAS SEMANAIS PARA  Nº . AuLAS SEMANAIS A PARTIR DE
CAxAMBu CAxAMBu EE CABO LuIZ DE QuEIROZ 666547-5 NILCÉIA APARECIDA CANDIDO PEBI A 1 14 15 02/02/2015
CAxAMBu CRuZILIA EE MONS JOÃO CANCIO 1227193-8 RILDO FERNANDES DA ROCHA PEBI A 3 12 16 02/02/2015
CAxAMBu LIBERDADE EE FREI JOSÉ WuLFF 1278530-9 WALDINEI ELIAS DELFINO PEBI A 3 05 09 05/02/2015
CAxAMBu MINDuRI EE FERNANDO MELO vIANA 567836-2 MARIvALDA APARECIDA SILvA MAGALHÃES PEBII D 1 06 16 02/02/2015
CAxAMBu CAxAMBu EE DOMINGOS GONÇALvES DE MELLO - MINGOTE 838227-7 PAuLO GIL DE ALCANTARA PEBI E 1 14 16 02/02/2015
CAxAMBu PASSA QuATRO EE N SRA APARECIDA 1222203-0 GuILHERME vuLPE GHIL PEBI A 3 15 16 02/02/2015
CAxAMBu PASSA QuATRO EE PROFA LOuRDES CASTILHO FREITAS 1304858-2 RAPHAELA JuNQuEIRA CARvALHO PEBI A 2 15 16 02/02/2015
JANAÚBA JANAÚBA EE JuLIÃO MENDES FERREIRA 1081904-3 ADRIANA MIKAELLY SOARES SILvA PEBI A 3 07 11 02/02/2015
SETE LAGOAS SETE LAGOAS EE PROF CANDIDO AZEREDO 1165187-4 CRISTIANE MARIA DE OLIvEIRA FEITOSA PEBI A 2 06 12 04/05/2015

Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2015

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 781127 - 1
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORáRIA – ATO Nº 3091/ 2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições AMPLIA A CARGA HORáRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art . 34 da Lei nº 15 .293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art . 1º da Lei nº 20 .592, de 28/12/2012 e art . 28 da Resolução SEE nº 2 .741, de 20/01/2015, dos
professores:

SRE MuNICÍPIO ESCOLA MASP NOME CARGO ADM DE  Nº . AuLAS
SEMANAIS

PARA
Nº . AuLAS
SEMANAIS

A PARTIR DE

METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES EE SAO JuDAS TADEu 1180579-3 LEONARDO EREDIO DOS PASSOS PEB I A 3 10 16 23/04/2015
METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES EE JOSE BONIFACIO NOGuEIRA 891343-6 ANA CRISTINA FERNANDES PEB II C 2 12 13 19/04/2015
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE TRES PODERES 1231080-1 ANDREA COSTA NASCIMENTO PEB I A 2 14 16 02/02/2015
METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES EE MARIA PEREIRA DE ARAuJO 1177912-1 CLAuDIA DOS REIS PEB I A 2 14 16 23/02/2015
METROPOLITANA C SANTA LuZIA EE EPHIGENIA DE JESuS WERNECK 1231473-8 IvAN JuNIO FERREIRA GONCALvES PEB I A 3 15 16 05/05/2015
METROPOLITANA C CONFINS EE SAO JOSE DE CONFINS 1119523-7 LIZANDRA APARECIDA vAZ DE AMORIM CAMARGOS DA COSTA PEB I D 1 15 16 02/02/2015
METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEvES EE WASHINGTON MODESTO GONTIJO DE FARIA 1112040-9 THIAGO RODRIGuES SILvA PEB I A 2 12 16 03/03/2015
METROPOLITANA C vESPASIANO EE MACHADO DE ASSIS 1298559-4 vILMAR LuIZ DE SOuSA PEB I A 3 13 16 03/02/2015
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE MARIA CAROLINA CAMPOS 611346-8 WEDER CARLOS LOPES DE ORNELAS PEB I F 2 8 16 02/02/2015
MONTES CLAROS MONTES CLAROS EE CLOvIS SALGADO 373883-8 FRANCISCA DE ASSIS APARECIDA BATISTA DE SOuZA PEB II J 3 10 16 02/02/2015

Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2015

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 781121 - 1
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORáRIA – ATO Nº 3093 / 2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições AMPLIA A CARGA HORáRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art . 34 da Lei nº 15 .293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art . 1º da Lei nº 20 .592, de 28/12/2012 e art . 28 da Resolução SEE nº 2 .741, de 20/01/2015, dos
professores:

SRE MuNICÍPIO ESCOLA MASP NOME CARGO Adm DENº . AuLAS SEMANAIS PARANº . AuLAS SEMANAIS A PARTIR DE
ARAÇuAI ARAÇuAI EE FREI ROGATO 1329821-1 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS COSTA PEBI A 2 09 10 30/03/2015
ARAÇuAI CHAPADA DO NORTE EE ANTONIO MARQuES DE ABREu 1169526-9 CLEBER GuEDES FERREIRA PEBI A 3 05 10 03/02/2015
ARAÇuAI INDAIABIRA EE JOÃO CALDEIRA 1102285-2 ERNANE TIMOTEO GODINHO PEBI A 3 12 16 02/02/2015
ARAÇuAI RuBELITA EE RuI BARBOSA 1228825-4 JOÃO KLEYTON DE ALMEIDA PEBI A 3 13 16 02/02/2015
CARANGOLA CAIANA EE PREF JAYME TOLEDO 1136468-4 MARIA MADALENA SAPAvINI PEBII C 1 13 16 04/02/2015
GOvERNADOR vALADARES AIMORES EE FREI AFONSO MARIA JORDA 1112327-0 ARMANDO SALA SCARDuA PEBI A 3 08 12 03/02/2015
GOvERNADOR vALADARES AIMORES EE JOSÉ TEIxEIRA FRANCO 1112349-4 JOÃO MARCOS vIDAL LOPES PEBI D 1 12 16 02/02/2015
GOvERNADOR vALADARES GOvERNADOR vALADARES EE CECILIA MEIRELES 891671-0 SIMONI MARIA DA CRuZ PEBII L 1 07 12 13/04/2015
GOvERNADOR vALADARES GOvERNADOR vALADARES EE DONA ARABELA DE ALMEIDA COSTA 1146551-5 GIZELE vIANA DA SILvA ALMEIDA PEBI A 3 12 16 01/04/2015
GuANHÃES PEÇANHA EE SEN SIMÃO DA CuNHA 1230353-3 ANA CRISTINA MAGALHÃES OLIvEIRA PEBI A 3 12 16 03/02/2015
GuANHÃES SANTA MARIA DO SuAÇuI EE HAuY PETRuCELI MAYRINK 1235594-7 MáRCIA LEANDRA DE SOuZA PEBI A 3 09 16 14/04/2015

Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2015 .

MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS
SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

30 781124 - 1
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORáRIA – ATO Nº 3099 / 2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições AMPLIA A CARGA HORáRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art . 34 da Lei nº 15 .293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art . 1º da Lei nº 20 .592, de 28/12/2012 e art . 28 da Resolução SEE nº 2 .741, de 20/01/2015, dos
professores:

SRE MuNICÍPIO ESCOLA MASP NOME CARGO Adm
DE

Nº . AuLAS
SEMANAIS

PARA
Nº . AuLAS
SEMANAIS

A PARTIR DE

ITAJuBá GONÇALvES EE JOAO RIBEIRO DA SILvA 1302984-8 EMERSON MATOS DE OLIvEIRA PEB I A 2 10 14 02/06/2015
ITuIuTABA CANáPOLIS EE SAO FRANCISCO DE ASSIS 941211-5 ENILCIA FERREIRA GuERRA PEB I A 3 12 15 01/06/2015
JANuáRIA SÃO FRANCISCO EE CLEMENCIA RODRIGuES 1228558-1 LuDMILA ALMEIDA GONÇALvES PEB I A 3 12 16 19/02/2015
JuIZ DE FORA JuIZ DE FORA EE ESTEvAO DE OLIvEIRA 1132955-4 JANDERSON CASANOvA PEB I A 2 12 16 03/02/2015
JuIZ DE FORA JuIZ DE FORA EE PROF QuESNEL 663808-4 RENATA MARTINS CARNEIRO BARRETO PEB I A 3 10 16 24/02/2015
JuIZ DE FORA LIMA DuARTE EE ADALGISA DE PAuLA DuQuE 1135300-0 LEONARDO BECHTLuFFT PEB I A 1 12 16 11/05/2015
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE ANITA BRINA BRANDAO 612228-7 WAGNER DIÓGENES DE SOuZA PEB I A 3 12 14 02/02/2015
METROPOLITANA C vESPASIANO EE PE JOSE SENABRE 1083832-4 vIvIANE CRISTINA MOREIRA xAvIER PEB I A 3 14 16 02/02/2015
MONTES CLAROS MONTES CLAROS EE CLOvIS SALGADO 373883-8 FRANCISCA DE ASSIS APARECIDA BATISTA DE SOuZA PEB II J 3 10 16 02/02/2015
PARá DE MINAS PARá DE MINAS EE MANOEL BATISTA 1254803-8 DANIELA CAMPOS RIBEIRO PEB I A 2 15 16 08/05/2015
PATOS DE MINAS PATOS DE MINAS EE CONEGO GETuLIO 979813-3 ROSENEITE LACERDA DE MEDEIROS PEB I A 3 12 16 11/05/2015
SÃO JOÃO DEL REI SÃO JOÃO DEL REI EE DR GARCIA DE LIMA 831265-4 ANA LÚCIA CAMARANO RESENDE PEB I A 2 14 16 11/02/2015
SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO GuARANÉSIA EE ALICE AuTRAN DOuRADO 742721-4 ISABELLA RIBEIRO DO vALLE DIAS PEB I J 1 14 16 02/02/2015
uNAÍ uNAÍ EE MANOELA FARIA SOARES 1312704-8 FREDERICO GONÇALVES DE ARAÚJO PEB I A 3 06 08 02/02/2015

Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2015 .
MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
30 781133 - 1